
   

 

 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

Тулунский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Алгатуйского сельского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

«19»___05_____2016 г.                                              № 32-п 

 

с. Алгатуй 

 
 

 
Об  утверждении отчета об исполнении  

 бюджета Алгатуйского муниципального  

образования  за 1 квартал 2016 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 

Устава Алгатуйского муниципального образования, статьей 5 Положения о 

бюджетном процессе в Алгатуйском муниципальном образовании, 

администрация Алгатуйского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алгатуйского 

муниципального образования за 1 квартал 2016 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алгатуйский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Алгатуйского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава  Алгатуйского 

сельского поселения                                                                    В.Л. Кириенко 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

Алгатуйского сельского поселения 

от 19.05.2016г. № 34-п 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АЛГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ за 1 квартал 2016 года 

 

Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 11 578 500,00 4 246 231,76 7 332 268,24 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 9 542 700,00 2 615 158,08 6 927 541,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 8 338 000,00 2 302 384,00 6 035 616,00 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 8 338 000,00 2 302 384,00 6 035 616,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 8 331 000,00 2 301 534,30 6 029 465,70 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 10102020010000110 7 000,00 849,70 6 150,30 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 7 000,00 747,60 6 252,40 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 - 2,10 - 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 182 10102030013000110 - 100,00 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 301 100,00 97 469,96 203 630,04 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 100 10302000010000110 301 100,00 97 469,96 203 630,04 



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 100 10302230010000110 114 300,00 33 904,06 80 395,94 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 100 10302240010000110 2 400,00 592,26 1 807,74 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 100 10302250010000110 184 400,00 69 069,61 115 330,39 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 100 10302260010000110 - -6 095,97 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 642 000,00 159 272,08 482 727,92 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 200 000,00 18 139,80 181 860,20 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10601030100000110 200 000,00 18 139,80 181 860,20 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 200 000,00 15 399,78 184 600,22 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10601030102100110 - 2 740,02 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 442 000,00 141 132,28 300 867,72 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 430 000,00 139 245,00 290 755,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606033100000110 430 000,00 139 245,00 290 755,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 12 000,00 1 887,28 10 112,72 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 12 000,00 1 887,28 10 112,72 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 912 10800000000000000 5 000,00 4 050,00 950,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 912 10804000010000110 5 000,00 4 050,00 950,00 



Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 912 10804020010000110 5 000,00 4 050,00 950,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма 
платежа) 010 912 10804020011000110 5 000,00 4 050,00 950,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 912 11100000000000000 184 600,00 27 242,04 157 357,96 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 912 11109000000000120 184 600,00 27 242,04 157 357,96 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 912 11109040000000120 184 600,00 27 242,04 157 357,96 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 912 11109045100000120 184 600,00 27 242,04 157 357,96 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 912 11300000000000000 72 000,00 24 740,00 47 260,00 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 010 912 11301000000000130 72 000,00 24 740,00 47 260,00 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 010 912 11301990000000130 72 000,00 24 740,00 47 260,00 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 010 912 11301995100000130 72 000,00 24 740,00 47 260,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 912 20000000000000000 2 035 800,00 1 631 073,68 404 726,32 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 912 20200000000000000 435 800,00 31 073,68 404 726,32 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 912 20202000000000151 257 800,00 - 257 800,00 

Прочие субсидии 010 912 20202999000000151 257 800,00 - 257 800,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 912 20202999100000151 257 800,00 - 257 800,00 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 912 20203000000000151 178 000,00 31 073,68 146 926,32 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 912 20203015000000151 80 300,00 11 673,68 68 626,32 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 010 912 20203015100000151 80 300,00 11 673,68 68 626,32 



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 912 20203024000000151 97 700,00 19 400,00 78 300,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 912 20203024100000151 97 700,00 19 400,00 78 300,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 912 20700000000000000 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 912 20705000100000180 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 912 20705030100000180 1 600 000,00 1 600 000,00 - 

   
   

                          2. Расходы бюджета 
  

      

 Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 12 355 992,43 3 850 103,39 8 505 889,04 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  4 586 646,21 970 977,36 3 615 668,85 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0100 0000000000 100  3 431 500,00 841 763,05 2 589 736,95 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 120  3 431 500,00 841 763,05 2 589 736,95 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 121  2 635 560,68 668 332,84 1 967 227,84 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0100 0000000000 129  795 939,32 173 430,21 622 509,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 200  863 284,11 127 396,31 735 887,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0100 0000000000 240  863 284,11 127 396,31 735 887,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0100 0000000000 242  108 714,00 24 954,76 83 759,24 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0100 0000000000 244  754 570,11 102 441,55 652 128,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  291 862,10 1 818,00 290 044,10 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0100 0000000000 850  11 000,00 1 818,00 9 182,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852  10 000,00 1 818,00 8 182,00 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  2 000,00 - 2 000,00 

Специальные расходы 200 000 0100 0000000000 880  278 862,10 - 278 862,10 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000  817 000,00 328 684,54 488 315,46 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100  817 000,00 328 684,54 488 315,46 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 120  817 000,00 328 684,54 488 315,46 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 121  627 496,16 281 307,26 346 188,90 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 129  189 503,84 47 377,28 142 126,56 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000  3 479 084,11 640 474,82 2 838 609,29 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100  2 614 500,00 513 078,51 2 101 421,49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 120  2 614 500,00 513 078,51 2 101 421,49 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 121  2 008 064,52 387 025,58 1 621 038,94 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 129  606 435,48 126 052,93 480 382,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200  862 584,11 127 396,31 735 187,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240  862 584,11 127 396,31 735 187,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0104 0000000000 242  108 714,00 24 954,76 83 759,24 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0000000000 244  753 870,11 102 441,55 651 428,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  2 000,00 - 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 0000000000 850  2 000,00 - 2 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852  1 000,00 - 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  1 000,00 - 1 000,00 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000  278 862,10 - 278 862,10 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0000000000 800  278 862,10 - 278 862,10 

Специальные расходы 200 000 0107 0000000000 880  278 862,10 - 278 862,10 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  2 000,00 - 2 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  2 000,00 - 2 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000  9 700,00 1 818,00 7 882,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200  700,00 - 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0000000000 244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800  9 000,00 1 818,00 7 182,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0113 0000000000 850  9 000,00 1 818,00 7 182,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852  9 000,00 1 818,00 7 182,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  80 300,00 11 673,68 68 626,32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0200 0000000000 100  75 100,00 11 673,68 63 426,32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 120  75 100,00 11 673,68 63 426,32 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 121  57 680,49 8 965,96 48 714,53 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0200 0000000000 129  17 419,51 2 707,72 14 711,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 200  5 200,00 - 5 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0200 0000000000 240  5 200,00 - 5 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0200 0000000000 244  5 200,00 - 5 200,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000  80 300,00 11 673,68 68 626,32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0000000000 100  75 100,00 11 673,68 63 426,32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 120  75 100,00 11 673,68 63 426,32 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 121  57 680,49 8 965,96 48 714,53 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0000000000 129  17 419,51 2 707,72 14 711,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 200  5 200,00 - 5 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 0000000000 240  5 200,00 - 5 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 0000000000 244  5 200,00 - 5 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  30 000,00 - 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 200  30 000,00 - 30 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0300 0000000000 240  30 000,00 - 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0300 0000000000 244  30 000,00 - 30 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0000000000 240  10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0309 0000000000 244  10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 0000000000 000  20 000,00 - 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 200  20 000,00 - 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0000000000 240  20 000,00 - 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0314 0000000000 244  20 000,00 - 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  825 133,95 19 400,00 805 733,95 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0400 0000000000 100  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0400 0000000000 120  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0400 0000000000 121  70 967,74 14 190,62 56 777,12 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0400 0000000000 129  21 432,26 4 285,57 17 146,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 200  732 733,95 923,81 731 810,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0400 0000000000 240  732 733,95 923,81 731 810,14 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0400 0000000000 244  732 733,95 923,81 731 810,14 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000  97 000,00 19 400,00 77 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0401 0000000000 100  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0401 0000000000 120  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0401 0000000000 121  70 967,74 14 190,62 56 777,12 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0401 0000000000 129  21 432,26 4 285,57 17 146,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0401 0000000000 200  4 600,00 923,81 3 676,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0401 0000000000 240  4 600,00 923,81 3 676,19 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0401 0000000000 244  4 600,00 923,81 3 676,19 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 0000000000 000  591 533,95 - 591 533,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200  591 533,95 - 591 533,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240  591 533,95 - 591 533,95 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0000000000 244  591 533,95 - 591 533,95 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000  136 600,00 - 136 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 200  136 600,00 - 136 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 240  136 600,00 - 136 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0000000000 244  136 600,00 - 136 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  2 905 890,03 1 891 444,48 1 014 445,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 200  1 276 890,03 262 444,48 1 014 445,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0500 0000000000 240  1 276 890,03 262 444,48 1 014 445,55 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0500 0000000000 244  1 276 890,03 262 444,48 1 014 445,55 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0500 0000000000 400  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Бюджетные инвестиции 200 000 0500 0000000000 410  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0500 0000000000 414  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000  156 300,00 - 156 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 200  156 300,00 - 156 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240  156 300,00 - 156 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0501 0000000000 244  156 300,00 - 156 300,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000  2 203 590,03 1 629 000,00 574 590,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200  574 590,03 - 574 590,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240  574 590,03 - 574 590,03 



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0000000000 244  574 590,03 - 574 590,03 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0000000000 400  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0000000000 410  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0000000000 414  1 629 000,00 1 629 000,00 - 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  546 000,00 262 444,48 283 555,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200  546 000,00 262 444,48 283 555,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240  546 000,00 262 444,48 283 555,52 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0000000000 244  546 000,00 262 444,48 283 555,52 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000  4 500,00 - 4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 200  4 500,00 - 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0700 0000000000 240  4 500,00 - 4 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0700 0000000000 244  4 500,00 - 4 500,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 200 000 0705 0000000000 000  4 500,00 - 4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 200  4 500,00 - 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 0000000000 240  4 500,00 - 4 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0705 0000000000 244  4 500,00 - 4 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  2 066 900,05 491 904,05 1 574 996,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0800 0000000000 100  1 656 700,00 339 289,23 1 317 410,77 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 110  1 656 700,00 339 289,23 1 317 410,77 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 200 000 0800 0000000000 111  1 268 058,37 260 917,52 1 007 140,85 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0800 0000000000 112  2 500,00 - 2 500,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 200 000 0800 0000000000 119  386 141,63 78 371,71 307 769,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 200  407 200,05 152 614,82 254 585,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0800 0000000000 240  407 200,05 152 614,82 254 585,23 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0800 0000000000 242  22 720,00 - 22 720,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 200 000 0800 0000000000 244  384 480,05 152 614,82 231 865,23 



нужд 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0800 0000000000 800  3 000,00 - 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0800 0000000000 850  3 000,00 - 3 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0800 0000000000 852  3 000,00 - 3 000,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  2 066 900,05 491 904,05 1 574 996,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 0000000000 100  1 656 700,00 339 289,23 1 317 410,77 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 110  1 656 700,00 339 289,23 1 317 410,77 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 200 000 0801 0000000000 111  1 268 058,37 260 917,52 1 007 140,85 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0801 0000000000 112  2 500,00 - 2 500,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 200 000 0801 0000000000 119  386 141,63 78 371,71 307 769,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200  407 200,05 152 614,82 254 585,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240  407 200,05 152 614,82 254 585,23 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0801 0000000000 242  22 720,00 - 22 720,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0000000000 244  384 480,05 152 614,82 231 865,23 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 800  3 000,00 - 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0801 0000000000 850  3 000,00 - 3 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 0000000000 852  3 000,00 - 3 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000  40 000,00 - 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 200  40 000,00 - 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1100 0000000000 240  40 000,00 - 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1100 0000000000 244  40 000,00 - 40 000,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000  40 000,00 - 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 200  40 000,00 - 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 0000000000 240  40 000,00 - 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 0000000000 244  40 000,00 - 40 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 
долга 200 000 1300 0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 200 000 1301 0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 



Обслуживание муниципального 
долга 200 000 1301 0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

Межбюджетные трансферты 200 000 1400 0000000000 500  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1400 0000000000 540  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 500  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 0000000000 540  1 814 622,19 464 703,82 1 349 918,37 

  
     Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -777 492,43 396 128,37 x                     

                          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 777 492,43 -396 128,37 1 173 620,80 

в том числе:           

источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x 477 000,00 - 477 000,00 

из них:           

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 520 000 01020000100000710 477 000,00 - 477 000,00 

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - 

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 300 492,43 -396 128,37 696 620,80 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 700 *** 01050000000000000 300 492,43 -396 128,37 696 620,80 

Изменение иных финансовых 
активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных 
организациях 700 *** 01060000000000000 - - - 

увеличение остатков средств 710 000 01050000000000500 
-12 055 
500,00 -4 253 031,95 x                     

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 710 000 01050201100000510 

-12 055 
500,00 -4 253 031,95 x                     

уменьшение остатков средств 720 000 01050000000000600 12 355 992,43 3 856 903,58 x                     

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 720 000 01050201100000610 12 355 992,43 3 856 903,58 x                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении муниципальных программ Алгатуйского сельского  

поселения за 1 квартал 2016 года 
 

 

 

КЦСР Наименование КЦСР Ассигнован

ия 2016 год 

Назначено  на  

1кв.2016г. 

Испонено на 

01.04. 2016г. 

% исполнения 

     к 

годовому 

назначени

ю 

к 

кварталь

ному 

назначен

ию 

 ВСЕГО 3 411 123,98 1 891 444,48 1 891 444,48 55,4 100,0 

7952000000 Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

питьевой водой" 

574 590,03 0,00 0,00 0,0 0,0 

7952300000 Муниципальная программа 

"Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на территории 

сельского поселения" 

40 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

7952400000 Муниципальная программа 

"Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населѐнных 

пунктов поселений" 

591 533,95 0,00 0,00 0,0 0,0 

7952700000 Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения" 

20 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

7952800000 Муниципальная программа 

"Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах сельского 

поселения " 

10 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

7953300000 Муниципальная программа 

"Организация 

благоустройства территории 

поселения" 

546 000,00 262 444,48 262 444,48 48,1 100,0 

7954700000 Муниципальная программа 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры сельского 

поселения" 

1 629 000,00 1 629 000,00 1 629 000,00 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА за 1 квартал 

2016 года АЛГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

№ 

п/п  

Наименование            Утверждено 

на отчетную 

дату  

Фактически 

исполнено на 

отчетную 

дату 

% 

исполн

ения  

 Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда 

по состоянию на 1 января текущего года  

290,4 290,4 100% 

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 301,1 97,5 32% 

 в том числе по источникам:    

1.1. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 

301,1 97,5 32% 

1.2. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловестных грузов 

по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения 

0,0 0,0 - 

1.3. Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 

0,0 0,0 - 

1.4. Прочие поступления  0,0 0,0 - 

1.5. Межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

0,0 0,0 - 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 591,5 0,0 0% 

 в том числе по направлениям:    

2.1. Содержание, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них 

591,5 0,0 0% 

2.2. Разработка проектной документации на капитальный 

ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 

0,0 0,0 - 

2.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них 

0,0 0,0 - 

2.4. Оформление прав собственности на автомобильные 

дороги и земельные участки по ним 

0,0 0,0 - 

2.5. Прочие направления 0,0 0,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих  

органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений  

Алгатуйского сельского поселения  

и фактических расходах на оплату их труда за 1 квартал 2016 года 

 

 

 

 

№ п/п Наименование Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические 

расходы за  1 

квартал 2016 года 

 на оплату труда,  

тыс. руб. 

 

 

1. 

Муниципальные 

служащие, работники 

муниципальных 

учреждений 

 

11,2 

 

 

         

697,3 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам  

администрации Тулунского 

муниципального района                                                             Г.Э. Романчук 

 
 


